写）正副理事長 理事 事務局長 県連盟副コミッショナー

2021 年 7 月 2日

地区事務長経由

地区委員長各位

地区コミッショナー各位

スカウト支援委員長各位

団委員長各位

隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県連盟コミッショナー 片寄 朗

新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置の継続について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症の終息が見通せない状況にあって、みなさまには様々な制約の中での活

動にご理解とご尽力を賜り、心より感謝申し上げます。

標記に関して、昨年5月に「進歩にする特別措置」を施行しましたが、感染症の拡大に歯止めがかか

らぬまま新たな年度となり、進歩にする配慮が必要であるとして、日本連盟から今年度についても特

別措置を継続することが通達されましたのでお知らせいたします。

今回の特別措置は、現高校３年生年代のスカウトの富士スカウト章申請期間が1年に延長されたこと

と、その考査について一部変更となっています。また、申請期限延長に伴う手続きについては、年末

をめどに日本連盟から通知がある予定です。

なお、進歩に関する特別措置は昨年度より運用されており、コロナ禍においても考査、認証を進め

ることができることから、今年度千葉県連盟で実施した隼スカウトの申請期限延長は、来年度は行い

ません。

コロナ禍におきましても進歩の歩みを止めることのないよう、スカウトの支援のための特別措置で

すので、継続措置の主旨をご理解いただき、スカウトの取り組みをご指導いただきますようお願い申

し上げす。

記

《留意点》

1. 富士スカウト章への挑戦は、ローバースカウトに上進するまでに終えるように計画する。進

歩制度の趣旨と上進後の活動なども考え、安易に延長申請を行わない。

2. 富士スカウト章の延長申請にあたっては、本措置の趣旨を良く理解し申請します。その理由

や状況によっては延長を認めないこともあります。

3. 今回の特別措置により、新型コロナウイルスの影響により考査が不可能な場合、「特別の考査

細目」が適用されるので、安易に期間延長を行わない。

《添付資料》

新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置（継続） （日本連盟）

以上

【本件に関するお問い合わせ】 地区コミッショナー経由、県連盟副コミッショナー山下まで